— 1 —

渝社医协会通【2023】32 号

重庆市社会医疗机构协会
关于举办 2023 年精品学术年会的通知

全市社会医疗机构、各学术分支机构、各会员单位、各医疗健康

行业相关企事业单位：

重庆市社会医疗机构协会（以下简称：协会）举办的学术交

流大会是协会的品牌活动之一，宗旨是聚焦社会办医发展壮大，

致力于规范经营、特色发展、能力建设等广大会员单位关注的热

点领域经验分享，以及各学科各专业领域学术临床最新成果交

流，推动新理论、新方法、新技术落地应用，探索社会医疗机构

健康可持续发展的新思路、新路径。

由重庆市社会医疗机构协会主办，重庆市社会医疗机构协会

各学术分支机构承办的“重庆市社会医疗机构协会 2023 年精品

学术年会”（以下简称：大会）将于 2023 年 12 月 1-10 日以年

会周的形式在重庆各地举行，其中主会场将于 12 月 9 日开幕，

本次年会周将云集市内外相关学科领域专家数十名分享交流。同

时，将邀请重庆近 200 家协会会员单位 1000 余名社会办医同道

— 2 —

莅临大会。现将大会相关事宜通知如下：

一、大会主题

规范发展·守正创新

二、大会组织机构

主办单位：重庆市社会医疗机构协会

承办单位：重庆市社会医疗机构协会医院管理分会；

重庆市社会医疗机构协会放射医学分会；

重庆市社会医疗机构协会肿瘤学分会；

重庆市社会医疗机构协会科学传播分会；

重庆市社会医疗机构协会麻醉学分会；

重庆市社会医疗机构协会数字健康分会；

重庆市社会医疗机构协会介入学分会；

重庆市社会医疗机构协会检验医学分会；

重庆市社会医疗机构协会内科学分会；

三、大会主席团（按姓氏笔画为序）

大会主席团主席：杜晓锋、陈和平

大会执行主席：邓昆、王旭开、刘锋、李华、张献全、罗阳、

钟前进、戚跃勇、谢冕

大会主席团成员：马红、王彬、韦邦福、邓华平、邓小彬、

田林、石红军、任杰、刘祥平、刘建平、刘嘉涪、许世强、向贵

平、陈冲、陈建中、陈凤娴、陈利川、陈渝、陈健、陈国铠、陈

— 3 —

可生、李长江、李文、李朝阳、杨朝晖、杨能学、杨浩、杨晓勇、

邱春生、吴德均、吴宗辉、张永年、张奎、张鸿飞、岳亮、罗克、

易明杰、易炳宪、周仁江、周清、侯洪、胡冶凌、胡明军、郭

小惠、唐锋、翁仁潘、龚义明、黄正懿、黄健发、隋广武、

蒋元明、蒋世镇、彭天屹、焦红杰、曾燕、詹正洁、薛友海

四、大会时间、地点

年会学术活动周时间：2023 年 12 月 1-10 日

大会主论坛时间：2023 年 12 月 9 日

主会场分论坛集中召开时间：12 月 8-10 日

大会地点：重庆华宇温德姆至尊豪庭大酒店（地址：重庆市

渝北区泰山大道东段 116 号）

五、参加大会人员

（一）特邀院士、国内、我市知名专家、学者；

（二）市级有关主管部门负责人、专家；

（三）全市社会办医负责人、各会员单位医院投资人、负责

人、高级管理人员、党（团）务工作者；

（四）协会各学术分支机构顾问、主任委员、学术分支机构

党支部书记、副书记、支委；

（五）承办学术大会各分会场的各学术分支机构全体委员、

秘书；

（六）各会员单位重点临床科室负责人、骨干医务人员；

— 4 —

（七）获得 2022 年度优秀论文获奖人员；

（八）新闻媒体代表；

（九）协会企业会员单位合作联盟成员单位代表；

（十）其他有关单位代表。

预计总参会人数 1200 人左右。

六、大会详细议程

详见附件。

七、其它事项

（一）参会注册方式：

方法一：登录重庆市社会医疗机构协会 2023 年精品学术年

会官方网站（https://mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/21061），点

击个人参会注册栏目（首次使用美迪康会务系统的人员请先填写

基本信息进行注册），选择对应的学术会议，进行报名。

方法二：扫描下方二维码，注册、登录，点击个人参会注册

栏目（首次使用美迪康会务系统的人员请先填写基本信息进行注

册），选择对应的学术会议，进行报名。

（报名二维码）

— 5 —

（二）本次大会，协会各会员单位医务工作者及各学术分支

机构委员免注册费。会议差旅费、住宿费自理，按各单位规定报

销。

（三）学分授予：参会代表凭本人身份证现场授予重庆市 I

类继续教育学分 1-12 分。

（四）大会咨询联系人：

重庆市社会医疗机构协会秘书长 苏 畅 13436011139

重庆市社会医疗机构协会学术培训部 李 怡 13883327703

（五）分论坛联系人

医院管理分会 梁媛媛 13364040928

党建分论坛 黄明霈 13628312510

介入学分会 王雪梅 18580415657

科学传播分会 王志增 15093628687

数字健康分会 戴黎阳 13228668755

检验医学分会 蒋天成 18324170960

麻醉学分会 邱 瑾 15909397644

内科学分会 李小蓉 13983619494

放射医学分会 肖鑫懿 15803069120

肿瘤学分会 颜 亮 13618323014

（六）会务联系人

12月 8日下午：

— 6 —

1.温德姆会议 5+6 厅（医院管理分会） 胡艳 15923798956

12月 9日上午：

1.温德姆大酒店 1 厅（主论坛） 王扬帆 15730429699

12月 9日下午：

1.温德姆大酒店 3 厅（科学传播分会） 胡艳 15923798956

2.温德姆大酒店 2厅（党建分论坛） 胡艳 15923798956

3.温德姆大酒店 1厅（医院管理分会） 吴春红 17823173921

4.温德姆大酒店 5 厅（介入学分会） 廖丽娟 15683367266

5.温德姆会议 5+6 厅（数字健康分会）翟丽慧 13330279343

6.温德姆会议 1+2厅（检验医学分会） 郑华 13320221017

12 月 10 日上午：

1.温德姆大酒店 5 厅（麻醉学分会） 胡艳 15923798956

2.温德姆会议 5+6 厅（内科学分会） 王扬帆 15730429699

附件：重庆市社会医疗机构协会 2023 年精品学术年会主论

坛活动日程

重庆市社会医疗机构协会

2023 年 11 月 24 日

— 7 —

附件：

重庆市社会医疗机构协会
2023 年精品学术年会日程安排

大会主论坛暨医院管理分会学术年会

时间：2023年 12月 8-9日

地点：重庆华宇温德姆至尊豪庭大酒店（地址：重庆市渝北区泰山大道东段 116号）

医院管理分会党支部、分会成立（12月 8日下午，温德姆会议 5+6厅）

时 间 内 容 讲者
15:30-16:00 签到
16:00-16:30 医院管理分会党支部成立大会
16:30-17:20 医院管理分会成立大会

大会主论坛（12月 9日上午，温德姆 1厅）
时 间 内 容 讲者
8:00-9:00 大会签到
9:00-9:20 开幕式

9:20-9:50 医疗机构如何切实履行好医
保基金安全责任

石存玉
市医疗保障研究会会长

9:50-10:20 医疗的投诉处理与风险防范 程雪莲
市卫健委公职律师、法规处副处长

10:20-10:50 改善就医体验 提升医疗质
量

待定
市卫健委医政处

10:50-11:00 休息

11:00-11:30 创新医院运营管理 驱动医
院高质量发展

傅仲学
重庆医科大学附属第三医院院长

11:30-12:00 当前医改形势下社会办医方
向的思考和上海实践

薛梅
创奇健康研究院品牌市场总监

医院管理分论坛（12月 9日下午，温德姆 1厅）

13:30-14:00 待定 刘宪
重庆市医院成本管理研究中心教授

14:00-14:30 互联网医院实践 焦红杰
佑佑宝贝妇儿医院院长

14:30-15:00 Drg支付下医院运营体系构
建

陈波
重庆大学附属中心医院

重庆市急救医疗中心运管部主任

— 8 —

15:00-15:20
国产高端医学影像设备发展
现状及联影医信通平台赋能

社会办医

待定
联影医疗医信通区域总监

15:20-15:30 休息

15:30-16:00 有效管理赋能-带出打硬仗
的团队

王楠
重庆市护理学会秘书长

16:00-16:20 安科医疗影像新技术助力社
会办医发展

沈文强
安科医疗产品经理

16:20-16:50 以服务对象反馈为评价标准
的层级绩效管理体系

姜亚楠
重庆长城骨科医院运营部主任

16:50-17:20 强化社区慢病综合营养管理
的对策与思考

蒋宝泉
中国医药教育协营养医学专委会主任委员

17:20-17:30 论坛小结
党建交流分论坛

时间：2023年 12月 9日下午

会场地点：重庆华宇温德姆至尊豪庭大酒店温德姆 2厅

时 间 内 容 讲者
13:00-13:30 签到
13:30-13:40 论坛开幕式

13:40-14:10 做好新时代社会组织党建工
作

魏鹏钧
市卫生健康行业综合党委专职副书记

14:10-14:30 重庆社会办医党建工作报告 杜晓锋
市社会医疗机构协会党委书记、会长

14:30-14:45
深入开展学习贯彻习近平新
时代中国特色社会主义思想

主题教育特色、亮点

刘志远
重庆医科大学第三附属医院党委书记

14:45-15:00 学习贯彻党的二十大精神 李南
重庆西区医院党委书记

15:00-15:15 休息

15:15-15:30 党建引领社会办医规范化建
设

詹正洁
重庆东华医院党委书记

15:30-15:45
深入开展学习贯彻习近平新
时代中国特色社会主义思想

主题教育特色、亮点

胡群
重庆市东南医院党委书记

15:45-16:00 学习贯彻党的二十大精神 易明杰
重庆市能投健康永荣总医院党委书记、院长

— 9 —

16:00-16:15
深入开展学习贯彻习近平新
时代中国特色社会主义思想

主题教育特色、亮点

邬亮
重庆市第六人民医院党委书记

16:15-16:45
圆桌会议

重庆合川宏仁医院、重钢总医院、重庆嘉陵医院、国药西南铝医院、重庆
骑士医院、重庆金浦医院管理有限公司

16:45-17:15 分支机构党支部授牌仪式、论坛总结

介入学分会学术年会分论坛

时间：2023年 12月 9日下午

会场地点：重庆华宇温德姆至尊豪庭大酒店温德姆 5厅

时 间 内 容 讲者
12:30-13:10 签到
13:10-13:40 介入学分会党支部成立
13:40-14:30 介入学分会成立

14:30-14:45 休息

时 间 内 容 讲者

14:45-15:05 介入时代下的机器人心脏手
术

钟前进
重庆康心医院副院长

15:05-15:25 老年人心脏起搏器植入的问
题

王旭开
重庆海吉亚医院心内科主任

15:25-15:45 泛血管疾病“一站式”介入治
疗策略

迟路湘
重庆莱佛士医院心内科主任

15:45-16:00 休息

16:00-16:20 左心室多部位起搏的临床价
值

耿召华
重庆松山医院心内科主任

16:20-16:40
急性缺血性脑卒中侧支循环
评估与干预中国急诊专家共

识（2022）
杨珩

重庆西区医院神经内科主任

16:40-17:00 介入技术发展对疾病局部治
疗模式的影响

黄学全
陆军军医大附属西南医院介入中心主任

科学传播分会学术年会分论坛
时间：2023年 12月 9日下午

地点：重庆华宇温德姆至尊豪庭大酒店温德姆 3厅

— 10 —

时 间 内 容 讲者
12:30-13:00 签到
13:00-13:10 致辞
13:10-13:40 科学传播分会党支部成立大会
13:40-14:40 科学传播分会换届大会
14:40-14:50 休息

14:50-15:15 主动健康视角下的医工融合
发展

罗阳
重庆大学

15:15-15:40 单细胞测序在造血系统的应
用研究

王军平
陆军军医大学

15:40-16:05 加强学术能力建设 努力做
出高水平研究

罗生全
西南大学

16:05-16:15 休息

16:15-16:40 待定 待定
重庆肿瘤医院

16:40-17:05 太赫兹生物成像检测 王化斌
中国科学院

17:05-17:30 待定 待定
重庆邮电大学

17:30-17:40 论坛总结

数字健康分会学术年会分论坛

时间：2023年 12月 9日下午

会场地点：重庆华宇温德姆至尊豪庭大酒店温德姆会议 5、6厅
时 间 内 容 讲者

13:00-13:30 签到
13:30-14:00 分会党支部成立

14:00-14:30 医院信息化建设顶层设计 张春晖
重庆全域肿瘤医院主任

14:30-15:00 “随需而变”的医院科研管理
信息系统能力建设

张恒
西南大学人工智能学院讲师

15:00-15:30 小科室、大能量 戴黎阳
重庆医科大学附属第三医院高级工程师

15:30-16:00 智能编码辅助下，轻松应对
医疗、医保相关的政策改革

戚鹏
上海今创信息技术有限公司

16:00-16:10 休息

16:10-16:40 二维码的院内应用场景 辜瑞兵
重庆海吉亚医院主任

— 11 —

16:40-17:10 医院信息化项目实施管理 杨晓晗
重庆市第六人民医院主任

17:10-17:40 医院信息安全防护实践 黄鑫
重钢总医院主任

17:40-18:10 新一代 IT建设新思路，助力
数字化

丁潇杰 高级解决方案专家
深信服科技股份有限公司

检验医学分会学术年会分论坛

时间：2023年 12月 9日下午

会场地点：重庆华宇温德姆至尊豪庭大酒店温德姆会议 1、2厅
时 间 内 容 讲者

13:00-13:40 签到
13:40-14:00 开幕式领导致辞

14:00-14:30 医教研协同，助力检验科高
质量发展

张立群
陆军军医大学第二附属医院主任

14:30-15:00 检验医师的发展现状与未来 韩宏艳
重庆医科大学附属第三医院检验科副主任

15:00-15:30 临床用血的风险管理 刘利
重庆松山医院主任

15:30-16:00 病原微生物检测技术与临床
应用

赵晓玲
重庆合川宏仁一医院主任

16:00-16:10 休息

16:10-16:30 基于人工智能的检验学科多
维度发展模式与路径探析

严海燕
中山大学孙逸仙纪念医院深汕中心医院主

任

16:30-16:50 MALDI-TOF 在临床微生物
检验方面的应用

李从雅
重庆医科大学附属第三医院专业组长

16:50-17:10 智慧实验室助力检验新发展 余康
迈克生物市场部总监

17:10-17:30 出凝血质量控制及临床常见
病例分析

周传艳
重庆医科大学附属第三医院专业组长

17:30-17:50 荧光 PCR在真菌感染早期诊
断中的应用

陈莎娜
重钢总医院专业组长

17:50-18:10 mNGS 医院本地化之路：现
状与挑战

谢正松
重庆医科大学附属第三医院技术员

18:10-18:20 大会总结 韩宏艳
重庆医科大学附属第三医院检验科副主任

— 12 —

麻醉学分会学术年会分论坛

时间：2023年 12月 10日上午

会场地点：重庆华宇温德姆至尊豪庭大酒店温德姆 5厅
时 间 内 容 讲者
8:00-8:15 签到
8:15-8:45 分会党支部成立
8:45-9:50 麻醉学分会换届

9:50-10:20 与患者转归同步的精细化麻
醉方案

姚兰
北京大学国际医院

10:20-10:30 休息

10:30-11:00 心脏病患者的非心脏手术麻
醉

杨天德
重庆医科大学附属第三医院

11:00-11:30 围术期肺不张的预防及处理 杜耘
重庆市人民医院

11:30-12:00 门诊镇静监测方法的创新 郁葱
重庆医科大学附属口腔医院

内科学分会学术年会分论坛

时间：2023年 12月 10日上午

会场地点：重庆华宇温德姆至尊豪庭大酒店温德姆会议 5、6厅
时 间 内 容 讲者

8:00-9:00 签到
9:00-9:30 内科学党支部成立大会
9:30-9:35 休息

9:35-10:00 无导线起搏器应用及最新研
究进展

刘晓燕
新桥医院心内科副主任

10:00-10:30 左束支起搏的临床应用及技
巧

耿召华
重庆松山医院心内科主任

10:30-11:00 房间阻滞的诊断与管理 王国强
重庆海吉亚医院心内科副主任

11:00-11:30 脉冲消融术的临床应用 钟理
重医附三院心内科副主任

11:30-12:00 冷冻消融单中心经验分享 贾峰鹏
重医附一院心内科副主任

— 13 —

（此页无正文）

抄报：市卫健委、市民政局、市卫生健康行业社会组织综合党委；

抄发：协会党委、理事会、监事会、秘书处。

重庆市社会医疗机构协会办公室 2023 年 11 月 24 日印发

	重庆市社会医疗机构协会               关于举办2023年精品学术年会的通知